
PA\909012LT.doc PE492.905v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Biudžeto komitetas

2012/0130(NLE)

20.7.2012

NUOMONĖS PROJEKTAS
Biudžeto komiteto

pateiktas Žuvininkystės komitetui

dėl pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo dėl Protokolo, kuriuo nustatomos 
Europos bendrijos ir Danijos Vyriausybės bei Grenlandijos Vietinės 
Vyriausybės žvejybos partnerystės susitarime numatytos žvejybos galimybės ir 
finansinis įnašas, sudarymo
(COM(2012)0247 - C7 0000/0000- 2012/0130(NLE))

Nuomonės referentas: François Alfonsi



PE492.905v01-00 2/3 PA\909012LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\909012LT.doc 3/3 PE492.905v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Remdamasi suteiktu Tarybos įgaliojimu, Komisija Europos Sąjungos vardu derėjosi su 
Danijos ir Grenlandijos vyriausybėmis dėl Europos Sąjungos ir Danijos Vyriausybės bei 
Grenlandijos Vyriausybės žvejybos partnerystės susitarimo protokolo atnaujinimo. Pasibaigus 
deryboms 2012 m. vasario 3 d. buvo parafuotas naujas Protokolas, galiosiantis trejus metus 
nuo 2013 m. sausio 1 d.

Naujasis Protokolas yra suderintas su žvejybos partnerystės susitarimu, kuriuo siekiama 
sustiprinti Europos Sąjungos ir Grenlandijos bendradarbiavimą ir skatinti partnerystės 
sistemą, kuria remiantis Grenlandijos išskirtinėje ekonominėje zonoje (IEZ) būtų plėtojama 
tvarios žuvininkystės politika ir atsakingai naudojami žuvininkystės ištekliai atsižvelgiant į 
abiejų šalių interesus.

Abi šalys susitarė bendradarbiaudamos įgyvendinti Grenlandijos žuvininkystės sektoriaus 
politiką, todėl tęsia politinį dialogą dėl atitinkamų programų kūrimo.

Naujajame Protokole numatyta bendra finansinio įnašo suma yra 17 847 244 EUR per metus 
(ši suma išlaikoma visą laikotarpį). Ši suma paskirstoma taip: a) 15 104 203 per metus 
skiriama už galimybę naudotis Grenlandijos IEZ ištekliais, b) 2 743 041 EUR per metus yra 
papildoma ES parama Grenlandijos žuvininkystės politikai.

Vadovaujantis Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 43 straipsnio 2 dalimi ir 218 straipsnio 
6 dalies a punktu, Europos Parlamentas gali arba pritarti, arba nepritarti. 

Susitarimo turinys apibūdinamas taip:

Išlaidų rūšis 2013 2014 2015 Iš viso

Veiklos asignavimai 17 847 244 
EUR

17 847 244 
EUR

17 847 244 
EUR

53 541 732 
EUR

Administravimo išlaidos 80 000 EUR 80 000 EUR
Kitos administracinės 
išlaidos ir žmogiškieji 
ištekliai

93 000 EUR 93 000 EUR 93 000 EUR 279 000 
EUR

IŠ VISO 17 940 000 
EUR

17 940 000 
EUR

18 020 000 
EUR

53 900 732 
EUR

******

Biudžeto komitetas ragina atsakingą Žuvininkystės komitetą siūlyti Parlamentui pritarti.


